
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
MMJMh--

г 
О создании Методического совета L Академической гимназии 

В соответствии с п. 1.4 Приложения к Приказу первого проректора по учебной и 
научной работе от 15.06.2012 № 2740/1 «О создании методических советов», на основании 
представления директора Академической гимназии СПбГУ Н.В. Серовой от 18.01.2013. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать Методический совет Академической гимназии (далее - Совет) в 
следующем составе: 
1.1. Председатель Совета: 

ПИВОВАРОВ Сергей Сергеевич, заместитель директора Академической 
гимназии 
1.2. Члены Совета: 

1.2.1 ЖУК Александр Валентинович, доцент кафедры ботаники 
1.2.2 ИВАНОВА Екатерина Александровна, специалист по учебно-
методической работе 2 категории Академической гимназии 
1.2.3 КАРЦОВА Людмила Алексеевна, профессор кафедры органической 

химии 
1.2.4 ЛЯПЦЕВ Александр Викторович, преподаватель Академической 

гимназии 
1.2.5 МИЛИЦИНА Светлана Викторовна, доцент кафедры физической 

географии и ландшафтного планирования 
1.2.6 МИЛЮТИН Михаил Павлович, специалист по учебно-методической 

работе 1 категории Академической гимназии 
1.2.7 НИКОЛЬСКАЯ Ирина Сергеевна, заведующий учебной частью 

Академической Гимназии 
1.2.8 СТРЕКОПЫТОВ Сергей Александрович, доцент кафедры 

моделирования социально-экономических систем 
1.2.9 ХВОСТИЧЕНКО Татьяна Борисовна, педагог-психолог Академической 

гимназии 

L 



2 

1.2.10 НИКИФОРОВА Александра Ильинична, учащаяся 11а класса 
Академической гимназии 

2. Председателю Совета Пивоварову Сергею Сергеевичу в своей деятельности 
руководствоваться положениями, установленными Приказом Первого проректора 
по учебной и научной работе от 15.06.2012 № 2740/1 «О создании методических 
советов». 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Первый проректор по 
учебной и научной работе 

И.А. Горлинский 


